
PROTOKÓŁ   Nr   XXXIX/2014
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu

28   marca   2014 r.
====================================================

W  posiedzeniu  udział  wzięli  :
Członkowie rady zgodnie z listą  obecności.   
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz 
Sołtysi zgodnie z lista obecności. 
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 2
Zaproszeni goście zgodnie z listą
                                                            Lista stanowi zał. Nr 3.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Interpelacje radnych.

  4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5.  Podjecie uchwał w sprawie :
         1/  wyodrębniania w budżecie gminy na 2015 rok środków finansowych stanowiących 
              fundusz sołecki,
         2/  zmiany do wieloletniej prognozy finansowej,
         3/  zmiany w budżecie gminy na 2014 r.
         4/  przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
              przestrzennego gminy Wijewo,
         5/  nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Brenno,
         6/  zbycia nieruchomości gruntowej zabudowanej w Zaborówcu,
  6. Zapytania i wolne wnioski.
  7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
  8. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom XXXIX Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wijewo Pan Stanisław Kasperski. 
Na wstępie powitał obecnych na sali członków rady, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Przewodniczący  obrad  przedstawił  proponowany  porządek  obrad.  Wobec  braku  uwag  i  innych 
propozycji zmian poddał porządek obrad pod głosowanie, który został przyjęty jednogłośnie.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  15  radnych  obecnych  jest  14  wobec  czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący  obrad stwierdził,  że protokół  z  poprzedniego posiedzenia  odpowiada przebiegowi 
obrad  i zawiera  wszystkie  tematy  jakie  były  poruszone.  Wobec  powyższego  zaproponował,  aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania.
Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący Rady Gminy  Pan Stanisław Kasperski zgłosił interpelacje w sprawie:
1/ dokonania przeglądu i remontu, odnowienia gminnych witaczy, 
2/ dokonania remontu dachu na WDK w Wijewie gdzie uszkodzenie powoduje zalewanie 
    kuchnie.



Ad. pkt. 4

Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Pan Ireneusz Zając poinformował, że: 
13.03 – odbyło się spotkanie w ramach Akademii Wójtów, spotkanie samorządowców finansowane 
przez  fundacje wspomagania wsi. Poruszono temat:
1/  informacji publicznej i zakresu danych jakie można udostepniać,
2/ aktywizacji obszarów wiejskich,
3/ kreowania lokalnych liderów,
4/ programowania pracy wójta,
17,03 -  przeprowadzono akcję ZIP. Można było odebrać kod dostępu do Zintegrowanej Informacji 
Pacjenta,
20.03  –  odbył  się  klub  oświaty  SGiPOW.  Podsumowano  dorobek  roku  i  kadencji.  Wstępnie 
opracowano  regulamin konkursu o Wielkopolsce,
24.03 – spotkałem się z kolejna firmą proponująca  usługi w zakresie odzyskiwania podatku VAT.. 
Brak przepisów regulujących zasady zwrotu wartość VAT z instytucji gminnych.
  -  odbyło się spotkanie z inspektorem nadzoru i  kierownikiem robót o postępie prac na budowie 
kanalizacji i oczyszczalni,
25.03 - odbyło się spotkanie samorządowców z kurator Panią Elżbietą Walkowiak. Poruszono sprawę 
6 latków w szkole, oraz zagrożenia wynikające dla nauczycieli z mniejszej liczby uczniów.
- odbyło się pierwsze zebranie wiejskie w Wijewie. Tematem dominującym była budowa oczyszczalni 
i kanalizacji oraz sprawne podłączenie posesji do kanalizacji.
26.03 -  odbyło się  posiedzenia komisji stałych rady,
- odbyło się zebranie wiejskie w Brennie, rzeczowa dyskusja skierowana była na budowie kanalizacji 
w Brennie,
27.03 – spotkałem się z dyrektorami:  Szkoły  Podstawowej  i  Przedszkola.  Tematem spotkania był 
udział 6 latków w życiu szkolnym, ich umiejscowienie w szkole. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Pan Andrzej Siekierski wyjaśnił, że do klasy I w roku szkolnym 2014-
2015 uczęszczać będą:
-  57 dzieci z rocznika 2007 ( 7 latków),
-  27 z rocznika 2008 ( 6 latków z I półrocza 2007 r.) z czego 2 stara się o opinię w poradni,
- o pójściu do  szkoły zdecydowali rodzice 3 dzieci urodzonych w II półroczu 2008 r.
W  roku  szkolnym  2014/15  będą  4  oddziały.  Zastanawiamy  się  nad  rozwiązaniem  programów 
lokalowych. Łącznie w klasach 1-3 będzie 10 oddziałów. Jeśli będzie potrzeba umieszczenia klasy 
poza  obrębem  szkoły  to  będą  to  dzieci  młodsze  gdzie  w  ich  nauk  jest  zaangażowanych  mniej 
nauczycieli.
Dyrektor Przedszkola Pani Dorota Wolniczak potwierdziła dane dotyczące  ilości  dzieci w klasie I. 
Ponadto poinformowała,  że zmieniły  się  przepisy rekrutujące dzieci  do Przedszkola.  Od września 
będziemy uruchamiać  1 oddział  popołudniowy  natomiast  w przyszłym roku 2015 wszystkie  dzieci 
będą mogły uczęszczać na zmianę ranną.
Wójt Pan Ireneusz Zając – priorytetem  w organizacji  nowego roku szkolnego będzie rozwiązanie 
które nie sp[owoduje  utworzenia drugiej zmiany. 

Ad. pkt. 5

1/  projekt uchwały w sprawie wyodrębniania w budżecie gminy na 2015 rok środków finansowych 
     stanowiących fundusz sołecki przedstawił Przewodniczący obrad. 
Poinformował,  że  na  odbytych  zebraniach  Rad  Sołeckich  większość  wsi  zdecydowała 
o wprowadzeniu funduszu sołeckiego. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/ 284/2014 w sprawie wyodrębniania w budżecie gminy na 
2015 rok środków finansowych stanowiących fundusz sołecki podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4

2/ projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Wijewo na lata 
    2014-2027.
Skarbnik  Gminy Pani  Elżbieta  Wolnik  – wyjaśniła,  że zmiany w WPF dotyczą zmian w zał.  Nr  1 
dokonuje  się  aktualizacji  kwoty  wprowadzonych  zmian  dokonanych  w  budżecie  gminy  następną 
uchwałą  oraz  zmian  jakie  zostały  dokonane  od  stycznia  2014  roku  dotyczące  głownie  zmiany 
w wykazie przedsięwzięć. 



W załączniku Nr 2 dokonuje się  ujęcia wydatków na bieżące przedsięwzięcia i zadania finansowane 
o których jest mowa w art. 5 ust. 1 ustawy o finansach publicznych polegających na rozwoju miast 
poprzez  wzmocnienie  jednostki  samorządu  terytorialnego  i  poprawy  warunków  życia  aglomeracji 
leszczyńskiej. Jest to efekt wcześniej podjętej uchwały o współpracy i realizacji przedsięwzięcia pod 
nazwa aglomeracja leszczyńska.
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/285/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej 
Gminy Wijewo na lata 2014-2027  podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5

3/  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
Skarbnik   -  projekt  uchwały  przewiduje  zmniejszenie  dochodów i  wydatków budżetu na 2014 rok 
o kwotę 21 580 zł.
Wydatki  dotyczą  ujęcia  dotacji  z  Miasta  Leszna  dla  koordynatora  prac  w  ramach  aglomeracji 
leszczyńskiej.  Zmiany  dochodów  dotyczą  zmniejszenia  subwencji  oświatowej  zgodnie  z  pismem 
ministra  finansów,  Zwiększenia  dotacji  celowej  na  zadania  własne  -  prowadzenia  przedszkola. 
Zwiększenia  dotacji  celowej  na  realizacje  zadań  GOPS,  otrzymanych  wpływów  z  lat  ubiegłych 
związanych z oświetleniem ulic.
Zmiany wydatków dotyczą: zwiększenia wydatków na remonty i usługi dróg publicznych, zmniejszenia 
wynagrodzeń w Szkole  Podstawowej  oraz Zespole Szkół,  zwiększenia  dotacji  na wynagrodzenia 
bezosobowe w OPS, zwiększenia dotacji dla instytucji kultury, zwiększenia wydatków z tytułu  ochrony 
zabytków,
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/ 286/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 
podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6

 4/  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków 
     zagospodarowania przestrzennego gminy Wijewo.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – proponowana uchwała przyspieszy rozwój gospodarki 
przestrzennej  gminy.  Spowoduje  powstanie  nowych  terenów  pod  przemysł,  rzemiosło,  usługi. 
Spowoduje  możliwość  budowy  źródeł  energii  odnawialnej  (elektrownie  wiatrowe,  voltogalwanike). 
Obecnie obowiązujące studium jest z 2002 roku i uległo dezaktualizacji.
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/ 287/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok o, 
podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4

5/  projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Brenno przedstawił
     Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w powyższej sprawie uchwałę podjęło również zebranie 
     wiejskie.
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/  288/2014 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
w miejscowości Brenno podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4

6/  projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej zabudowanej w Zaborówcu przedstawił 
     Przewodniczący obrad.
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Uchwała  Rady  Gminy  Wijewo  Nr  XXXIX/289/2014  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  gruntowej 
zabudowanej w Zaborówcu podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4

 Ad. pkt.  6

Radny Pan Radosław Zamiatała – aby odzyskać VAT należy zatrudnić firmę specjalistyczna. Jaki 
        będzie koszt  usługi, ze względu na wartość odzyskanego Vatu czy bez względu na efekt pracy,
Radny Pan Henryk Rygusik – zakres prac na rowie melioracyjnym ma sprawdzić fachowiec. 
        Zaproponował udział w przeglądzie,
Sołtys Pani Barbara Wojciech



1/ w przeszłości była informacja na temat pracy stomatologa w naszym ośrodku, czy temat jest 
    aktualny i czy będzie gabinet pracował na terenie gminy,
2/ czy studzienka przy Świetlicy Wiejskiej w Potrzebowie będzie przestawiona i kiedy,
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – ekipa przyjedzie przestawić studzienkę w poniedziałek 
31.03 o godz. 10.oo.

Ad. pkt. 7

Na interpelacje i  zapytania odpowiedzi udzielił Wójt:
1/ w sprawie witaczy już podjęliśmy działania, tablice będą odnowiono,
2/  w sprawie zacieków decyzje podejmie GOK. W zależności od funduszy  zrobimy remont lub 
wymianę całości dachu,
3/ każda firma odzyskująca VAT ma różne propozycje rozwiązań i inne  koszty, zależne jest to od 
kwoty  zwrotu.  Koszt  operacji  to  od  10  do  30  %  wartości  odzyskanych  pieniędzy.  W  pierwszej 
kolejności  spróbujemy odzyskać  pieniądze z sali  gimnastycznej  i   kanalizacji,  gdzie VAT nie jest 
kosztem kwalifikowanym i nie podlega zwrotowi w ramach dotacji.
4/ jak tylko specjalista od melioracji się zgłosi to powiadomimy Pana Rygusik o terminie przeglądu 
cieku,
5/ sprawa otwarcia gabinetu stomatologicznego jest na dobrej drodze. Jest przystosowywany gabinet. 
Pan Pol robi to z własnych środków.  Lokal jest zaopiniowany pozytywnie przez służby sanitarne.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał  o  zbliżającym  się  terminie  składania  oświadczeń 
majątkowych.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący  Obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za  wyczerpany.  Podziękował  za  udział 
i zakończył obrad.

                                   
                                                          Przewodniczący Rady Gminy

                                                       Stanisław Kasperski


